552120 - a

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

ПРИКАЗ

28.08.2024 Томск № 4774ст

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации по

приоритетным направлениям модернизации и технологического

развития российской экономики

По итогам конкурса, проведенного в ТУСУРе в соответствии с Постановлением Правительства

РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192 «О стипендиях Правительства Российской Федерации для

студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить стипендию Правительства РФ c 01 сентября 2024 г. по 09 февраля 2025 г.

следующим студентам:

№ ФИО Группа Сумма, руб.

1 Васильев Егор Иванович 739-1 5000

2 Егле Герман Робертович 749-1 5000

3 Коваленко Александр Сергеевич 749-1 5000

4 Устинов Сергей Алексеевич 749-1 5000

2. Назначить стипендию Правительства РФ c 01 сентября 2024 г. по 28 февраля 2025 г.

следующим студентам:

№ ФИО Группа Сумма, руб.

1 Абдрашитов Вадим Русланович 422-1 5000

2 Бадлуева Аяна Артемовна 431-3 5000

3 Боровкова Варвара Дмитриевна 581 5000

4 Букина Полина Германовна 740-1 5000

5 Букина София Германовна 740-1 5000

6 Викулин Владимир Андреевич 433-М2 5000

7 Глотов Даниил Дмитриевич 581 5000

8 Данилов Илья Александрович 571-2 5000

9 Дей Данил Владимирович 581 5000

10 Ежова Вера Михайловна 741-1 5000

11 Журавлев Сергей Степанович 913-М 5000

12 Зуевич Александра Андреевна 572-3 5000

13 Ильин Евгений Петрович 543-М 5000

14 Ильясов Михаил Евгеньевич 120-2 5000

15 Исайченко Никита Евгеньевич 571-2 5000

16 Качаева Софья Антоновна 581 5000

17 Киселева Анастасия Алексеевна 913-М 5000

18 Климкин Тимур Олегович 933-М2 5000

19 Кошелюк Григорий Алексеевич 422-1 5000

20 Кошечко Дарья Евгеньевна 741-1 5000

21 Ларионов Кирилл Алексеевич 581 5000

22 Ловчановский Владислав Павлович 433-М2 5000

23 Мирошников Артём Владимирович 581 5000

24 Мицук Максим Евгеньевич 022 5000

25 Морозов Евгений Дмитриевич 120-2 5000

26 Нестеренко Алексей Константинович 933-М1 5000

27 Новикова Анна Сергеевна 433-М2 5000

28 Полушвайко Константин Николаевич 582-1 5000

29 Сальников Сергей Алексеевич 933-М2 5000

30 Сидоров Владислав Владимирович 422-3 5000

31 Титова Рената Сергеевна 581 5000

32 Фоминых Софья Алексеевна 741-1 5000

33 Чебанов Виктор Сергеевич 913-М 5000

34 Щеголев Фёдор Павлович 432-3 5000

3. Бухгалтерии начисление стипендии производить при получении Соглашения о

предоставлении из федерального бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на выплату данного вида стипендии.

4. Выплату стипендии производить при поступлении средств из субсидий на иные цели, разд.

0706 КВР 340 КБК 474 05 38930 ст. 296 (01-11).

5. Общему отделу довести приказ в электронном виде до деканов факультетов РТФ, ФСУ,

ФВС, ФБ, ФИТ; директора ПИШ; УУ; ФАО; бухгалтерии; отдела аспирантуры и докторантуры;

профкома студентов.

Основание: приказ Минобрнауки России от 20 марта 2024 г. № 210 «Об установлении и

распределении квот на стипендии Правительства Российской Феерации для студентов

(курсантов, слушателей) организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной форме по

специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской экономики, на 2024/25 учебный год»,

приказ ректора ТУСУРа от № 819 «О проведении конкурса на назначение стипендий

Правительства РФ студентам, обучающимся по образовательным программам высшего

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики »; протокол заседания экспертной комиссии конкурса от 28.09.2024 №

24, визы научного урпавления, ФАО.

Ректор В.М. Рулевский